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ОПЩТИ ИНФОРМАЦИИ 

            Општина Kичево е единица на локалната самоуправа, во која граѓаните го 

остваруваат правото на локална самоуправа. Правото на локална самоуправа се остварува 

преку претставници во органите на општината и со непосредно учество на граѓаните во 

одлучувањето, на начин и постапка утврдени со закон. Општина Кичево со Статут ги има 

дефинирано надлежностите и тоа: organizacijata i raboteweto na organite na opшtinata, 
organizacijata i raboteweto na kоmisiite na sovetot, na~inot na informirawe na 
graѓanite; slu~aite na isklu~uvawe na javnosta od sednicite na sovetot; na~inot i 
postapkata za dostavuvawe pretstavki i predlozi za rabotata na organite na opшtinata i 
postapuvawe po niv; na~inot na organizirawe javni tribini, sproveduvawe anketi i 
pribirawe predlozi od graѓanite; na~inot na izvrшuvawe na obvrskite od oblasta na 
odbranata vo voena sostojba, kako i drugi praшawa od zna~ewe za lokalnata samouprava. 
Општина Кичево набројува околу 57060 жители, со површина од 838_км2. и набрпјува 76 лпкални 

сампуправи 

 
   
 
 
 

Надлежност: на Општина Кичево 
Општината самостојно, во рамките на законот и Статутот ги уредува и врши работите од јавен 

интерес од локално значење, утврдени со Законот за локална самоуправа, или друг закон, како и 
работите кои не се исклучени од нејзина надлежност или не се во надлежност на органите на 
државната власт.  

Надлежности, односно работи од јавен интерес од локално значење се:  
- Урбанистичко планирање, издавање на одобрение за градење на објекти од локално 

значење, уредување на просторот и на градежното земјиште;  
- Заштита на животната средина и природата, со преземање на мерки за заштита и 

спречување од загадување на водата, воздухот, земјиштето;  
- Локален економски развој, водење на локална економска политика;  
- Комунални дејности, пред се снабдување со вода за пиење, испорака на технолошка вода, 

пречистување на отпадни води, јавно осветлување, одржување на јавна чистота, собирање, 
транспортирање на комунален цврст и технолошки отпад, изградба, одржување и реконструкција на 
локални патишата и друг вид комунални дејности;  

- Култура, преку институционална и финансиска поддршка на културните установи и проекти;  
- Образование, основање, финансирање и администрирање на основни и средни училишта, во 

соработка со централната власт;  
- Социјална и детска заштита, изградба и одржување на детски градинки и домови за стари, 

социјална грижа за инвалидните лица, деца со посебни потреби, деца без родители и друго;  
- Здравствена заштита, односно управување со мрежата на јавни здравствени организации, 

превентивни активности, надзор над заразни болести;  
- Заштита и спасување на граѓаните и материјалните добра од воени разузнувања, природни 

непогоди;  
- Противпожарна заштита што ја вршат територијалните противпожарни единици;  

- Надзпр над врщеоеуп на рабпуиуе пд нејзинауа надлежнпсу 



 

 

 

  
Органи на Општина Кичево се:  
- Советот и  
- Градоначалникот.  
Совет:  
Советот на Општината е претставнички орган на граѓаните.  
Советот на Општината го сочинуваат 23 претставници на граѓаните избрани на општи, 

непосредни и слободни избори од 2021 со тајно гласање, Мандатот на членовите на Советот трае 
четири години. 

Спвеупу ги врщи следниуе рабпуи: 
 Go donesuva statutot na opшtinata i drugi propisi; 
 Donesuva buxet na opшtinata i godiшna smetka na op{tinata; 
 Ja utvrduva visinata na sopstvenite izvori na prihodi za 
 finansirawe na op{tinata, vo ramkite utvrdeni so zakon; 
 Osnova javni slu`bi vo ramkite na nadle`nosta na op{tinata i 
 vr{i nadzor nad nivnata rabota; 
 Imenuva ~lenovi vo upravnite odbori na javnite slu`bi, koi gi 
 osnova; 
 Usvojuva programi za rabota i finansiski planovi za finansirawe 
 na javnite slu`bi, koi gi osnovala opшtinata; 
 Gi usvojuva izve{taite za izvr{uvawe na buxetot i godi{nata 
 smetka na op{tinata; 
 Odlu~uva za davawe dozvola za vrшewe dejnost od javen interes od 
 lokalno zna~ewe, vo soglasnost so zakon; 
 Gi usvojuva izve{taite za rabotata i godiпnite smetki na javnite 
 slu`bi, koi gi osnovala opшtinata; 
 Odlu~uva za na~inot na raspolagawe so sopstvenosta na 
 op{tinata; 
 Odlu~uva za na~inot na vrшewe na finansiska kontrola na 
 buxetot na op{tinata, vo soglasnost so zakon; 
 Go izbira liceto koe rakovodi so podra~nata edinica na 
 Miniisterstvoto za vnatre{ni raboti vo op{tinata, vo soglasnost so zakon; 
 Go razgleduva i usvojuva godi{niot izve{taj za javnata bezbednost 
 na podra~jeto na op{tinata, koj go dostavuva do ministerot za vnatre{ni 
 raboti i narodniot pravobranitel; 
 Mo`e da dava preporaki na rakovodnoto lice na podra~nata 
 edinica na Ministerstvoto za vnatre{ni raboti od oblasta na javnata 
 bezbednost i bezbednosta vo soobra}ajot i 
 Vrщi i drugi raboti utvrdeni so zakon. 

 

 

Градпнашалник: 
 

Градоначалникот се избира на општи, непосредни и слободни избори со тајно гласање во 
согласност со закон за период од четири години.  
Градпнашалникпу ги врщи следниуе рабпуи: 

 Ja pretstavuva i zastapuva op{tinata; 
 Ja kontrolira zakonitosta na propisite na sovetot; 
 Gi objavuva propisite na sovetot vo slu`benoto glasilo na op{tinata; 
 Go obezbeduva izvr{uvaweto na odlukite na sovetot, 
 Go obezbeduva izvr{uvaweto na rabotite koi{to so zakon i se delegirani na op{tinata; 



 

 

 

 Inicira i predlaga donesuvawe na propisi od nadle`nost na sovetot; 
 Go predlaga godi{niot buxet i godiшnata smetka na buxetot na opшtinata; 
 Go izvr{uva buxetot na opшtinata; 
 Izbira direktori na javnite slu`bi koi gi osnovala op{tinata, vrz osnova na javen konkurs; 
 Redovno go izvestuva sovetot za izvr{uvaweto na svoite nadle`nosti vo soglasnost so statutot; 
 Re{ava vo upravni raboti za prava, obvrski i interesi ia pravni и fizi~ki lica, vo soglasnost so 

zakon; 
 Donesuva pravilnik za sistematizacija na rabotnite mesta na op{tinskata administracija; 
 Rakovodi so op{tinskata administracija; 
 Odlu~uva za vrabotuvaweto, pravata, dol`nostite I odgovornostite na vrabotenite vo op{tinskata 

administracija, dokolku poinaku ne e opredeleno so zakon. 
 Obezbeduva pravilno i zakonito koristewe, odr`uvawe i za{tita na sopstvenosta na op{tinata, vo 

soglasnost so zakon i statutot i 
 Vr{i drugi raboti utvrdeni so zakon i so statutot. 
 Gradona~alnikot mo`e da ovlasti rakovoden slu`benik na op{tinata da ja vodi postapkata i da 

re{ava vo upravni raboti, kako i da potpi{uva akti. 
  

Администрација на Опщтина Кишевп 
Администрацијата на ппщуинауа е надлежна за изврщуваое на рабпуиуе вп рамкиуе на ппщуинауа, 
распределена вп секупри и пдделенија. Врабпуениуе вп ппщуинскауа админисурација кпи врщау сурушни, 
нпрмауивнп-правни, изврщни, управнп-надзпрни рабпуи и рещаваау управни рабпуи имаау суауус на државни 
службеници. За нивнпуп врабпууваое, правауа и дплжнпсуиуе, сисуемпу на плауи и надпмесупци на плауи, 
пдгпвпрнпсуа, пценуваоеуп и пресуанпкпу на рабпунипу пднпс ќе се применуваау пдредбиуе пд Закпнпу за 
државни службеници. 
Админисурацијауа врщи: 

 Gi podgotvuva aktite za sovetot i gradona~alnikot; 
 Gi podgotvuva sednicite na sovetot, kako i sednicite na negovite postojani I povremeni komisii. 
 Vr{i stru~ni raboti za sovetot i za gradona~alnikot; 
 Go vodi smetkovodstvoto na op{tinata; 
 Ja sledi problematikata vo oblastite od nadle`nost na op{tinata, vr{i analiza na sostojbata i 

dava inicijativi i predlozi za nivno re{avawe; 
 Dostavuva informacii i padatoci vo vrska so aktivnostite na op{tinata na barawe na nadle`nite 

organi ili vrz osnova na zakon; 
 Rakuva so dokumentite na op{tinata, i gi ~uva se do nivnoto uni{tuvawe, odnosno predavawe vo 

Dr`avniot arhiv na Republika Makedonija i 
 Vrшi i drugi raboti {to }e i gi opredeli sovetot I gradona~alnikot. 

 
 
Админисурацијуа на Ппщуина Kишевп е Прганизирана на секупри и пделениа 

1. Секупр за ппдрщка на градпнашалникпу 
o Пделение за медунарпдна спрабпука, диасппра, и пднпси сп јавнпсуа 
o Пделение за прпупкпл 

2. Секупр за правни рабпуи 
o Пделение за нпрмауивни, правни, ппщуи админисурауивни 
o Пделение за спвеупу и рабпуни уела 

3. Секупр за пбразпвание, кулуура, сппру и спцијални рабпуи 
o Пделение за пбразпвание, здрасувп, и спцијала 
o Пделение за кулуура и сппру 

4. Секупр за финансиски пращаоа 
o Пделение за бучеуска кпрдинација 
o Пделение за бучеуска кпнурплла 



 

 

 

o Пделение за кпнуабилиуеу и плаќаоа 
o Пделение за данпци, уакси, и други надпмесупци 

5. Секупр за урбанизем и прпсупрнп планираое и екпнпмски развпј 
o Пделение за урбанизам и прпсупрнп планираое 
o Пделение за екпнпмски лпкален развпј 
o Пделение за живпуна средина 

6. Секупр за кпмунални рабпуи, инфрасурукуура, кпмуникација 
o Пделение за кпмунални рабпуи 
o Пделение за енергеуика и пбнпливи енергеуски извпри 

 
- Пделение за инспециски надзпр 
- Пделение за внаурещна ревизиа 
- Пделение за Чпвешки Ресурси 

Вп прпдплжени ќе пбразлпжуваме следните извещтаи  
- Извещуај за Бучеупу на Ппщуинауа 
- Извещуај на Прихпди 
- Извещуај на Распди 
- Извещуај на Биланс на Спсупјба 

 
 БУЧЕТ 
 Бучеупу е најзнашајен дпкумену щуп спвеупу на Ппщуинауа гп дпнесува вп рамкиуе на една гпдина, 
Бучеупу е гпдищен план за финанцираое на функцииуе и дејнпсуиуе на лпкалнауа сампуправа. Бучеупу е 
спсуавен  пд гпдищнп прпценуваое на прихпдиуе и расхпдиуе пп намени. Заупа Бучеупу не  ги дефинира  самп 
урпщеоеуп на париуе нп е план и кпј ги дефинира и прирприуеуиуе на Ппщуинауа. 
 Врз пснпва на закпнпу за финансираое на Ппщуиниуе, бучеупу се дпнесува дп 31 декември, заупа 
Бучеупу на ппщуина Кишевп за 2022 гпдина е дпнесена на седницауа пдржана на 29.12.2021г предвиден вп 
изнпс пд 920.825.000.00ден. Бучеупу на Ппщуинауа за 2022 гпдина е предвиден вп пснпвен бучеу вп изнпс дп  
401.037.000,00ден блпк дпуации  474.446.000,00ден, сампфинансиски активнпсти 27.400.000,00   и дпнации вп 
изнпс пд  17.942.000,00ден. Вп иста седница се дпнесе  и Пдлика за изврщуваое на бучеупу за 2022г. Вп 2022 
г.на 15.11.2022г  е направена измена и надппплнуваое на бучеупу-  Ребаланс, каде  се намалиа средувауа вп и 
упа: вкупнипу бучеу 896.210.000,00ден а пснпвнипу бучеу 343.047.000,00ден, блпк дпуации 495.515.000,00, а 
сампфинансирашки дејнпсуи и дпнацииуе се намалиа на 27.669.000. 
 

 
  графикпн 1 
 

Пд графикпн 1 гледаме дека ппгплемипу дел на бучеупу на Ппщуина Кишевп гп спшинувау Блпк 
дпуацииуе сп 56% , пснпвенипу  бучеу вп вкупнипу бучеу на Ппщуинауа  ушесувува сп 38%, а сампфинасискиуе 
акуивнпсуи 3%, и дпнацииуе 3% 
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Прихпди на Опщтина Кишевп 
Вп прпдплжение ќе гп разгледаме уабелауа на заврщнауа смеука сп план и реализација на прихпдиуе за 

2021 гпдина на бучеупу на ппщуина КИшевп, исупуака се издадени ппдаупци за заврщнауа смеука за 2022, 
Прихпдиуе на Ппщуина Кишевп се: 
Даночни приходи  
Даночните приходи претставуваат наплатени износи, и тоа по следните основи:  
- Данок на имот,  
- Данок на наследство и подарок,  
- Данок на промет на недвижности,  
- Кпмунални данпци 
Согласно со одредбите од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа и 

поодделните законски и подзаконски прописи (Закон за даноците на имот, Закон за комуналните 
такси, .....) се остваруваат даночните приходи по основ на:  

Персонален данок од доход кој опфаќа даноци од плати од лица вработени кај буџетски 
корисници, трговски друштва, јавни претпријатија, данок на плати остварени во странство, како и 
данок на доход од физички лица кои се занимаваат со занаетчиска дејност;  

Данпци на специфишни услуги кпи ппфаќаау кпмунални уакси за исуакнауи фирми, уакси пд 
регисурација на мпупрни впзила, уакса за јавнп улишнп псвeулуваое, уакса за кприсуеое на прпсупрпу пред 
делпвни прпсуприи, надпмесу за кпмуналнп уредуваое на градежнп земјищуе и други кпмунални уакси и 
надпмесупци; 

Неданочни приходи  
Неданочните приходи претставуваат наплатени износи, и тоа по следните основи:  
- Претприемачки приход и други приходи од имот;  
- Други владини услуги, и  
- Други неданпшни прихпди 
Општина Кичево остварува неданочни приходи по основ на:  
- Такси и надоместоци што опфаќаат наплата на административни такси кои се наплаќаат за 

списи и дејствија кај органите на општините;  
- Административни такси и надоместоци што се однесуваат на приходи од закупнина од 

објекти и закупнина на опрема;  
- Други владини услуги што опфаќаат приходи од изработка на просторни и урбанистички 

планови, приходи од издавање на тендерска документација за учество на јавна набавка и  
- Други неданпшни прихпди пднпснп прихпди пд наплауен надпмесу за кприсуеое уезги и псуанауи 

неданпшни прихпди. 
- Капиуални прихпди пд кпнцесии пд екплпауација на минерални сурпвини 

 Трансфери пд други нивпа на власт 
o Пперауивни урансфери пд други нивпа на власуа 
o Трансфери пд бучеускиуе фпндпви 
o Пренпс на вищпк на средсува  
o Трансфери пд ДДВ 
o Капиуални урансфери 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

2.1 Приходи на Општината 

Општина Кичево во Буџетот за 2022година планираните  приходи по сите основи изнесуват  896.210.000,00 

денари од кои реализирани се во износ од  809.708.276,00 денари, или во проценти 90.75%. 

- Структурата на реализираните приходи по сите основи се состои од : 

- 1. приходи во основниот буџет                   ------  285.480.679,00ден 

- 2. приходи од дотации                                 ------- 496.869.052,00ден, 

- 3. приходи од самофинансирачки активн. ------    8.052.392,00ден  

- 4. приходи од донации                                 -------   19.306.153,00ден 

- 5. кредит (заем)                                             -------                 0,00 

ВКУПНО_____________  809.708.276,00 денари       

 
 
 
 

 
Сиуе пвие прихпди пп деуалнп мпже да се разгледау вп уабела1 

   2021 BUXHETI/ БУЏЕТ 2022 
  

    REALIZIM 

Остварено 

PLAN 

План. 

REALIZIM 

Остварено 
%  

  ПРИХОДИ 803.583.746   90.86 

 Буџет 302.285.421 343,748,000 285,480,649 83,56 

71 

Даночни приходи 

157.048.861 166.340.000 153.492.097 92.2 

711 Данок на доход од добивка и од 

капитални добивки 

6.555.450 8.21000 8.447.842 102 

711111 Данок на плати на вработени лица кај 

корисниците и единките корисници на 

средства од Буџет на РМ,единиците на 

локалната самоуправа и град Скопје и 

фондовите основани со закон 

2.311.777 3.000.000 2.737.238 91.24 

35%
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711112 Данок на плати на вработени лица во 

трговски друштва,јавни претпријатија,кај 

трговци и кај други правни и физички лица 

што вршат дејност кои не се корисници и 

единки корисници на Буџет 

4.162.446 4.500.000 5.243.940 116.53 

711114 Данок на плати остварени во странство 3.433 10.000 4.777 47.77 

711133 Данок на доход од физички лица кои се 

занимаваат со занаетчиско дејност 

46.159 300.000 114.520 38.17 

711139 Данок на доход од занаетчиство 31.635 400.000 347.367 86.84 

713 ДАНОЦИ НА ИМОТ 48.537.458 54.000.000 56.793.537 105.17 

713111 Данок на имот 19.580.254 22.000.000 22.231.238 101.05 

713113 Данок на имот од правни лица 1.731.890 4.000.000 3.929.334 97.23 

713211 Данок на наследство и подарок 4.146.614 4.000.000 4.339.022 108.48 

713311 Данок на промет на недвижности 23.077.659 24.000.000 26.292.446 109.55 

713512 Kamata za nenavremeno plakawe na danok   1497  

717 ДАНОЦИ НА СПЕЦИФИЧНИ УСЛУГИ 101.955.935 104.110.000 92.244.518 88.60 

717111 Комунална такса за привремен престој 301.408 600.000 347.488 57.91 

717112 Комунална такса за истакнување на 

фирма,односно назив на деловна просторија 

3.357.097 8.000.000 7.512.470 93.91 

717115 Комунална такса за користење на улици со 

патнички,товарни,моторни 

возила,автобуси,специјални возила и 

моторцикли,што се плаќа при регистрација 

на возилата 

7.216.640 4.500.000 4.344.701 96.55 

717116 Комунална такса за користење и одржување 

на јавно осветление 

44.602.775 40.000.000 40.234.996 100.59 

 

717131 

Комунална такса за користење на просторот 

пред деловни простории за вршење на 

дејност 

193.825 500.000 231.475 46.29 

717132 Комунална такса за истакнување на 

реклами,објави и огласи на јавни места 

492.251 500.000 156.816 31.36 

717137 Надоместок за уредување на градежно 

земјиште 
45.791.939 50.000.000 39.416.572 78.83 

717140 Камата за ненавремено плаќање на 

комунални такси 

    

718 Такси на користење     

718117 Надомест за добивање на лиценца за 

угостителска дејност во ноќен бар ,диско 

клуб, кабаре 

  76.869  

718127 Надоместок кој го плаќаат операторите на 

инсталациите со Б-интегрирана еколошка 

дозвола на општината 

 20.000   



 

 

 

718134 Надоместок на општината за управување со 

отпад 

  6200  

72 

Неданочни приходи 

    

722 

АДМИНИСТРАТИВНИ ТАКСИ 

1.298.038 1.500.000 1.373.746 91.58 

722129 

Drugi globi 

  1000  

722315 Административни такси 1.298.038 1.500.000 1.372.746 91.52 

723 ТАКСИ И НАДОМЕСТОЦИ 119.702  68.672  

723713 Издавање на рекреативни објекти     

723911 Закупнина од објекти 5650  50000  

723914 Приходи од закупнина на општински имот 114.052  63.672  

724125 Приходи од тендери  3000    

725 ДРУГИ НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 2.983.593 3.500.000 3.254.949 93.00 

725939 Останати неданочни приходи 1.399.032 1.500.000 1.653.679 110.25 

725943 2% од наплатени премии за осигурување на 

моторни возила (каско) 

1.584.561 2.000.000 1.601.270 80.06 

733 ПРОДАЖБА НА ЗЕМЈИШТЕ 26.448.089 13.500.000 10.557.396 78.2 

733111 Приходи на продажба на неизградено 

градежно земјиште во сопственост на РМ 

15.447.379 3.000.000 2.231.509 74.38 

733115 Приходи од закуп на земјоделско земјиште 

во сопственост на државата 

511.776  1358  

733118 Надоместок за детални геолошки 

истражување 

 500.000 121.680 24.34 

733119 Kompenzim nga koncesionet (ne baze te 

hapsires)/ 

Надоместок за концесии (по основа на 

простор) 

806.706 1.000.000 1.799.396 179.94 

733120 Надоместок за концесии за експлатација на 

минерални 
2.228.654 2.000.000 1.364.940 68.25 

733131  Приходи од надомест за долготраен закуп и 

времен закуп на градежно земјиште 

3418  2.765  

733144 Легализација на безправни објекти 6.981.927 6.000.000 4.439.473 73.99 

733147 Надоместок за употребување на вода за 

производство 

468.229 1.000.000 596.275 59.63 

74 

Трансфери и донаци 

121.386.200 158.908.000 109.800.477 69.10 

741111 Трансфери од буџетски фондови     

741112 Трансфери од буџет на РМ 34.528.358 18.000.000 17.492.822 97.18 

741113 Трансфери од буџетски фондови 12.000.610 15.321.000 12.000.610 78.33 

741114 Трансфер од мината година 7.002.044  7.002.044  



 

 

 

741115 Дотации од ДДВ приходи 67.855.188 74.587.000 80.307.015 107.67 

741117 Дотаци за општината за образовни 

активности 
    

741214 Приходи од европска унија     

 
 
 
Tabela 1 
 
 

 Пд уабела 1 мпже да се види дека прихпдиуе на Ппщуина Кишевп за 2022г се вп изнпс пд 809.708.276   кпи се 

90,2% пд предвидениуе прихпди, а самп пснпвнипу буцеу преусуавува 83,66% пд предвидениуе прихпди, вп изнпс пд 

285.480.679денари 

 
 
 

 
Графикпн  2 

 
Пд вкупнп прихпди за 2022гпдина (уабела 1) пснпвенипу  бучеу 41% се данпшни прихпди, 1% се неданпшни 

прихпди а урансфериуе  гп спшинувау 54 % пд вкупниуе прихпди (графикпн 3), 4 % се пд капиуални прихпди – пд кпнцесии и 
легализацииуе 
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РАСХОДИ 
Realiziranite Расхпдите вп Ппщуина Кишевп за 2022 гпдина на Пснпвен бучеу ппсуигнувау изнпс 

285.445.502,00 денари кпи преусуавувау 83.56% пд предвидениуе расхпди пд 343.748.000 денари 
 

    

2021 
2022 

Osnoven buxet 
 

    realizација Plan Realizација   

  Вкупно расходи 303.073.064,00 343.748.000 285.445.502,00 83.56 

Таб 2 
 

Расхпдиуе на Бучеу на ппщуина Кишевп се предвидени на кауегпри, суавки, ппдсуавки, исуп уака се предвидени пп 
прпграми и ппдпрпграми. Вп прпдплжение ќе ги разгледаме какп се урпщени средувауа на Ппщуина Кишевп вп изнпси: 

 

Средсувауа за плауи, наемнини и надпмесупци се псуварени/изврщени вп Бучеупу на Ппщуина Кишевп, 
спгласнп пдредбиуе пд Закпнпу за бучеуиуе и другиуе закпнски и ппдзакпнски прпписи пд пбласуа на плауиуе 
(Закпн за исплауа на плауиуе вп РСМ., Закпн за плауа и другиуе надпмесупци на прауенициуе вп Спбраниеуп на 
РСМ. и другиуе избрани и именувани лица вп Републикауа, Закпн за државниуе службеници, Закпн за 
рабпуниуе пднпси, иун.) и упа пп следниуе пснпви: 

- Kategoria 40 плауа и придпнеси пд плауа 80.226.787,00 кои се:  

o 401 – Пснпвни плауи за рабпунициуе, , перспнален данпк  
o 402 - Pridonesi za socijalno osiguruvawe od rabotodava~ite  
o 404 - други надпмесупци, кпи спадау надпмесупциуе за спвеунициуе и други надпмесупци предвидени 

сп бучеу 
 
    

2021 

 

2022 

Основен буџет 

    Realiz. Plan Realiz. 

40 Plati naemnini i nadomestoci 70.275.566 82.179.000 80.226.787 

401 Osnovni plati i nadomestoci 46.805.834 50.727.000 50.106.342 

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe od rabotodava~ite 17.885.098 23.471.000 22.565.557 

404 други надоместоци 5.584.634 7.981.000 7.554.888 

 

- Категприја  42  
- Стпки и други услуги кпи се прпценети 85.222.684  вп пва кауегприа спадаау: 

 -420 патни и дневни трошоци, кои опфаќаат: хранарина (дневници), патни трошоци, 
сместување и споредните трошоци за време на службен пат во земјата и странство;  

- 421 комунални услуги, кои опфаќаат: струја, вода и канализација и други комунални услуги; 
трошоци за затоплување, кои опфаќаат набавка на течни горива за затоплување; трошоци за 
комуникација и транспорт кои опфаќаат: пошта, телефон и телефакс, горива и мазива, гуми 
внатрешни и надворешни и резервните делови;  

- 423 материјали, кои опфаќаат: трошоци за канцелариски материјали, учебници, списанија, 
весници и други изданија, копирање, печатење и издавање, ленти, касети и друго за АОП, средства за 
одржување на хигиена, алати и ситен инвентар, пијалоци, други прехранбени продукти, униформи и 
работни облеки и обувки и други материјали;  



 

 

 

- 424 тековно одржување, кои опфаќаат: трошоци за сервисирање на леки коли и други возила, 
трошоци за извршени тековни поправки на капиталните средства (основни средства), зградите, 
опремата, патиштата и другите видови капитални средства (поголемите поправки кои преставуваат 
трошок за инвестиционо одружување не се искажуваат на ова конто);  

- 425договорни услуги, кои опфаќаат: трошоци за адвокатски и други правни услуги, надомест 
за платен промет и банкарска провизија, осигурување на моторни возила, членарини во домашни 
организации и други договорни услуги;  

- 426други пперауивни урпщпци, кпи ппфаќаау: репрезенуација, урпщпци за пдликуваоа, урпщпци за 
медунарпдни сппруски наупревари и други пперауивни расхпди. 
 
    

2021 

 

2022 

Основен буџет 

    Realiz. Plan Realiz. 

42 Стоки и други услуги 53.878.312 103.936.000 85.222.684 

420 Patni i dnevni rashodi 30.000 315.000 42.000 

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i 
transport 

24.488.204 50.831.000 46.396.633 

423 Siten inventar, alat i drugi  materijali za 
popravki 

1.429.035 1.370.000 736.471 

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 15.650.092 19.553.000 13.067.621 

425 Dogovorni uslugi 10.442.007 27.247.000 22.147.340 

426  Drugi tekovni rashodi 1.837.974 4.440.000 2.832.619 

 
 
 
 

- Kategoria 46  

- Субвенции и трансфер се прпценети вп изнпс пд 53.027.854 денари кпи спадат: 

o 463 – Трансфери дп невладини прганизации, урансфере вп здружение на градани, урансфери вп 
сппруски клубпци,  урансфери дп хуманиуарни прганизации 

o 464 – други урансфери- кпи спадау судскиуе рещениа, впнсудскиуе сппгпдби, пупренуба вп пензија идрг 
 
    

2021 

 

2022 

Основен буџет 

    Realiz. Plan Realiz. 

46 Субвенции и трансфер 59.582.180 58.640.000 53.027.854 

463 Трансфери до невладини организации 4.690.000 6.740.000 2.760.000 

464 Други трансфери 54.892.180 51.900.000 50.267.854 



 

 

 

 

- Kategoria 471 

- Спцијални кпмпензации кпи ппфаќа еднпкрауен паришен надпмесупк  
-  

    

2021 

 

2022 

Основен буџет 

    Realiz. Plan Realiz. 

47 Социјални Компензации 
450.000 900.000 645.000 

471 Социјални Компензации 450.000 9000.000 645.000 

 
 

- Kategoria 48 капиуални расхпди  – се прпценеуи  63.203.998 

o 480 Купуваое на ппрема – опфаќа: купување на канцелариска опрема, информатичка опрема, како и 

друга опрема 

o 482 Други Градежни Објекти – Ппфаќа: ппдгпупвка на прпекуи, изградба и рекпнсурукција на 
пауищуа, изградба и рекпнсурукција на други пбјекуи  

o 483 Купуваое на мебел: купуваое на канцелариси мебел, ушилищен мебел идруги  
o 485 -  Влпжуваоа и нефинасиски средства: експрпприација, 

 
   

2021 
2022 

Основен буџет 

    Realiz. Plan Realiz. 

48 
Капитални расходи 

112.688.646 91.633.000 63.203.998 

480 Купување на опрема  233.000 156.669 

482 Objekte te tjera ndertimore 109.263.005 86.383.000 59.039.543 

483 Blerja e mobiljeve, paisjeve,veturave dhe makinave  17.000 16.116 

485 Вложувања и нефинасиски средства 3.422.243 2.000.000 1.000.520 

486 Kupuvawe na vozila  3.100.000 3.099.179 

Таб, 2 
 
 
 
 
 
 

    

2021 

 

2022 

Основен буџет 

    реализација 
плам реализација 

49  
6.198.360 3.100.000 6.198.360 

491 Отплата на главница до нерезидетни кредитори 6.198.360 3.100.000 3.099.179 



 

 

 

493 Отплата на главница до други нивоа на власт    

 
 
 Пд уабела бр.2 мпжеме да разгледаме кплку се прпценуиуе на  ппеднишниуе урпщпци вп вкупниуе урпщпци за 
2022 гпдина,  
 

 
Grafiku 6 
 

 
 

Пд прпценуиуе вп графикпн 6 мпже да се види дека ппгплемипу дел пд расхпдиуе за 2022г се за капиуални 
инвесуиции пкплу 21% (уаб2),. Плауиуе и надпмесупци пд плауи пд вкупиуе урпщпци ушесуувау сп 18%, пауниуе урпщпци за 
паууваое вп земја се 0.01%. Кпмуналниуе услуги ппфаќау 16%(421) вп сппредба сп 2021г се намалени за 50% ,. Мауријалиуе 
и сиуен инвеуар ушесууваау сп 1% пд вкупниуе урпщпци,  а вп сппредба пд 2021 се исуи, ппправкиуе и уекпвнпуп пдржуваое 
(424)  ппфаќау 5%, пд вкупниуе урпщпци, а вп сппредба пд  2021 г не се разликувау%  дпгпвпрниуе услуги(425) ушесуувау 8%, 
пперауивниуе урпщпци се 1%, субвенцииуе и урансфериуе ппфаќа 18% пд вкупниуе урпщпци, спцијалниуе надпмесупци 
зафаќау 1% пд вкупниуе урпщпци 
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Расхпдите сппред бучетските прпграми и ппдпрпграми 
Бучеу на Ппщуина кишевп е распределен на прпграми и ппдпрпграми и упа: 
 

Zeri   Plan Realizација 

A0 СОВЕТ 7.716.064 8.414.471 

A00 СОВЕТ 7.716.064  

401 Плати и придонеси 

533.022 619.898 

404 Надоместоци 5.248.454 5.518.023 

412 резерва   

413 резерва   

420 Патни и дневни расходи   

421 Комунални услуги, греење, комуникации   

423 Матријали и ситен инвентар 80.305 24,588 

425 Договорни услуги  21.000 

426 Други тековни расходи 192.853 129.469 

463 Трансфери до невладини организаци 60.000  

464 Разни трансфери 1.151.400 1.456.493 

471 Социјални надоместоци 450.000 645.000 

  

  

 
 
Пд пва прпграма се урпщени средва за спвеу на ппщуинауа пд каде:  
401 перспнален данпк пд надпмесупции  
404 надпмесупци за спвеуници и други надпмесупци  
423 ппмпщ за спцијални семејсува за празници пијалпци, средсува за пдржуваое на хигиена за ппуребиуе на 

ппщуина Кишевп   
426 – спадау расхпдиуе за репрезенуација  
464 – суипенди за сууденуи 
 471-  исплауи пп бараое за спцијални загрпзени семјесува 
 

Zeri   Plan Realizација 

A1 ИЗБОРНИ АКТИВНОСТИ 2.111.000 1.450.500 

A10 ИЗБОРНИ АКТИВНОСТИ 2.111.000 1.450.500 

421 Транспорт на луѓе 

851.000 850.500 

464 Други трансфери 600.000 600.000 

  
421 – средсува за урансппру за лпкални избпри 
464 – ппурпщени средсува за ибирашкиуе избпри и за урпщпци на ПИК 

 

Zeri   Plan Realizација 

D0 ГРАДОНАЧАЛНИК 4.227.000 3.065.554 

D00 ГРАДОНАЧАЛНИК 4.227.000 3.065.554 

401 Плати и придонеси 946.000 863.280 

402 Придонеси за социјално осигурување 371.000 333.924 

420 Патни и дневни расходи 30.000 0 

421 Комунални услуги, греење, комуникации 240.000 81.750 

423 Матријали и ситен инвентар 10.000  

425 Договорни услуги 150.000 4500 



 

 

 

426 Други тековни расходи 780.000 600.532 

464 Разни трансфери 1.400.000 1.181.568 

493  300.000  

 
 
Вп пва прпграма се изврщени расхпди за плауа и придпнеси пд плауа на градпнашалникпу на суавкиуе 401 и 402 
421 урансппру за здружениа и урансппру за ппуребиуе на ушилищуауа 
423, прехрабени прпдукуи и пијалпци и средсува з 
425 дпгпвпрни у слуги за псвеулуваое и пзвушуваое пп разни пбележуваоа и манифесуации, псигуруваое на 

впзила и исплауа на судски уакси  
426  репрезенуациа и упа хпуелерски услуги за разни делегации пд земја и сурансувп, пришек и на сппруски екипи, 

други уекпвни расхпди урпщпци кпи не се предвидени вп другиуе суавки –  
464 урпщпци за пензипнери при пдеое вп пензија и ппсмрунина 
 

 

 

Zeri   Plan Realizација 

E0 АДМИНИСТРАЦИЈА 130.108.000 127.515.236 

E00 АДМИНИСТРАЦИЈА 130.108.000 127.515.236 

401 Плати и придонеси 44.487.000 43.775.280 

402 Придонеси за социјално осигурување 19.700.000 19.659.937 

404 Надоместоци 1.860.000 1.735.365 

420 Патни и дневни расходи 285.000 42.000 

421 Комунални услуги, греење, комуникации 11.660.000 11.309.533 

423 Матријали и ситен инвентар 680.000 678.996 

424 Поправки и тековно одржување  1.260.000 1.018.596 

425 Договорни услуги 2.913.000 2.542.427 

426 Други тековни расходи 1.290.000 1.192.508 

452 Pagesa e kamatave 60.000 20.000 

464 Разни трансфери  39.000.000 38.241.632 

491 Исплата на главница за нерезидтни кредитори 3.100.000 3.099.179 

 

Трпщпциуе за админисурација на ппщуина Кишевп се вп изнпс пд 127.515.236,00 денари ппгплемипу дел 
ппафаќау плауиуе и придпнеси пд плауи 401 и 402 

 404  надпмесупци за регрес за гпдищен пдмпр  
421 урпщпци за уелефпн, ппщуа, суруја на сиуе кпмунални пбјекуи, уешни гприва, гприва за впзнипу парк, дрва за 

греое, регидурација на впзила 
 423 канцелариски мауријали, списанија весници и изданија , семинарски мауријали, и други мауријали за за 

ппправки , средсува за пдржуваое на хигиена 
424 пдржуваое на кпмпјууери и спфувериуе, какп фпупкппир, принуери, пдржуваое ма аууп впзила, ппправка на 

мебелпу. 
425 – услуги пд дпгпвпрни услуги - вплпнуери, псигуруваое на впзила, адвпкауски услуги, услуги за рекалмираое 

нпвпгпдищни реквизиуи, кппираое и издаваое израбпука на плакауи, кпнсулуауски услуги, судски вещуашеоа и дпгпвпрни 
услуги  

426 – семинари, репрезенуација, пгласи, други урпщпци кпи не се ппфауени сп суавкиуе какп щуп исплауи за КИБС, 
ценуарлен регисуар, завпд за земјпуреси  

452 камауи 
464 урпщпци пд судски рещениа –, ЕЛЕМ, Зелс, југпзападен плански регипн, ЕВН, физишки лица каснеуи пд кушиоа 

и авпкауски урпщпци  
491 – исплата на рати за кредит 

Zeri   Plan Realizација 



 

 

 

EA КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ  НА ОПШТИНА 18.550.000 12.209.214 

EAA КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ  НА ОПШТИНА 18.550.000 12.209.214 

480 Купување на машини и опрема 233.000 156.699 

482 Реконструкција на други објекти 15.300.000 9.045.279 

483 Купување на мобилие 17.000 16.116 

486 Купување на моторни возила 3.000.000 2.991.120 

 

Од ова програма се трошени средства за купени комјутери и делови за комјутери и средства за изработка на 

канцелариски мебел 

 

Zeri   Plan Realizација 

F1 УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ 750.000 570.839 

F10 УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ 750.000 570.839 

425 Договорни услуги 750.000 570.839 

 
- Рпграмауа за урбанисуишкп планираое се урпщени средсува за гепдеуски услуги  
 
 

Zeri   Plan Realizација 

FA УРЕДУВАЊЕ НА  ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ(капитални трошоци) 6.120.000 3.227.033 

FA0 УРЕДУВАЊЕ НА  ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ(капитални трошоци) 6.120.000 3.227.033 

482 Други градежни обкјекти 4.120.000 2.226.513 

485 Комензација за одземен имот 2.000.000 1.000.520 

 
ФАА – ппдгпувуваое на прпекуи  
ФАА – урпщпци за експрипрпација 
 
 

Zeri   Plan Realizација 

G1 ПОДРШКА НА  ЕКОНОМСКИ ЛОКАЛЕН РАЗВОЈ 5.520.000 5.138.457 

G10 ПОДРШКА НА  ЕКОНОМСКИ ЛОКАЛЕН РАЗВОЈ 5.520.000 5.138.457 

425 Договорни услуги 100.000  

463 Трансфери до здружениа 120.000 30.000 

464 Други трансфери 5.400.000 5.108.457 

 
464 – урансфери за ппдрщка на врабпууваоеуп  
 
 
 
 
 
 

 

Ставка    Plan Realizација 

J3 ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ  39.500.000 35.955.529 

J30 ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ 39.500.000 35.955.529 

421 Комунални услуги, греење, комуникација 34.000.000 32.737.047 

424 Поправки и одржување 5.500.000 3.218.482 



 

 

 

425 

    
Трпщена суруја за улишнп псвеулуваое  421,  
Пдржуваое на јавнпуп псвеулуваое  424 и исплауа на запсуанауи дплгпви спрема дпбавуваши 
 
 

 

ставка   Plan Realizација 

J4 ЈАВНА ЧИСТОТА 8.782.000 8.103.765 

J40 ЈАВНА ЧИСТОТА 8.782.000 8.103.765 

423 Матријали и ситен инвентар 12,000 

 
425 Други договорни услуги 8.782.000 8.103.765 

  
 
425 – урпщпци за спцијални рабпуници за врщеое јавни рабпуи  
 
 

ставка   Plan Realizација 

J6 

ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI 
I REGULI 9.281.000 7.711.551 

J60 

ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI 
I REGULI 9.281.000 7.711.551 

424 Поправки и тековно одржување 8.000.000 7.293.241 

425 Други услуги 30.000 
 

     
424 – суавка пд кпја се урпщени средсува за зимскп пдржуваое на пауищуа, пдржуваое на селски улици и пауищуа, 

пплнеое на ударни дупки- шисуеое на канали, уамппнираое на улици  
 

  

ставка   Plan Realizација 

J8 DRUGI KOMUNALNI USLUGI 3,100,000 1.821.824 

J80 DRUGI KOMUNALNI USLUGI 3,100,000 1.821.824 

423 Други матријали 100.000 32.887 

424 Поправки и тековно одржување 1.900.000 1.118.992 

425 Други договорни услуги 1.100.000 669.945 

 
 
423-, градежни мауријали  
424- урпщпци за дезинсекција.дериуизација 
425 – веуеринарни услуги за кушиоа скиуници 
 

 
 
 
 

ставка   Plan Realizација 

JD 

IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI 
PATI[TA I ULICI 34.220.000 23.225.285 

JD0 

IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI 
PATI[TA I ULICI 34.220.000 23.225.285 

482 Objekte tjera ndertimore 34.220.000 23.225.285 



 

 

 

    

 
 482 – изградба и реконструкција на улици и патишта, надзор при градба, изработка на проекти и исплата на 

заостанати долгови 

- Јавна ппврщина на пау за лпкалиуеу Крущинп 
- Ул.,,22-ри Декември,, 
- Крак на ул. Пд паупу за Крущинп 
- Пау за Калещпвци с.Туин 
- Трпупар на ул.,,Прилапска (супшен пазар) 
- Крак вп с Туин близу грпбищуа 
- Ул. Вп с. Арандел 
- Јавна ппврщина вп с. Зајас Теќе 
- Ул.с.Другпвп (кп бр. 625 и 589) 
- Ул. 11-уи Пкупмври,, 
- Трпупар на ул. ,,М Мехмеди,, 
- Лпкален пау за с. Тајмищуе 
- Ул. С. Кплибари 
- Јавна ппврщина на ул. ,,Бприс Кидриш,, 
- Ул. С. Зајас Теќе (кп бр. 3797) 
- Ул. С. Црвивци (кп бр. 2268) 
- Ул. С. Сурелци (кп бр. 955/1) 
- Улица Мехмед Мехмеди 
- Крак вп ул.Исеин Акипски 
- Крак на ул.Марщал Тиуп 
- Крак на ул.Миркп Милески 
- Јавна ппврщина вп ппдвис 
- Тамппнираое на ул. Кпн Ман.Свеуа Прешисуа 

 
 

ставка   Plan Realizација 

JG IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE 9,090,000 4.755.164 

JG0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE 9,090,000 4.755.164 

482 Други градежни објекти 9,090,000 4.755.164 

 
Плаќаое за впдпвпдпт вп с.Србица 
 
 

ставка   Plan Realizација 

JI 

IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I 
PRE^ISTUVAWE NA OT 6,130,000 4.738.400 

JI0 

IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I 
PRE^ISTUVAWE NA OT 6,130,000 4.738.400 

482 Objekte tjera nd`rtimore 6,130,000 4.738.400 

 

482- плаќаое на запсуанауи дплгпви 
 
 

ставка   Plan Realizација 

JF 
IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I 
PRE^ISTUVAWE NA OT 1.600.000 

 
JF 

IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I 
PRE^ISTUVAWE NA OT 1.600.000 

 
424 Objekte tjera nd`rtimore 1.600.000 

 
425 

   



 

 

 

 
 
 

ставка   Plan Realizација 

L0 SPORT DHE REKREACION 4.012.000 2.410.000 

L00 SPORT DHE REKREACION 4.012.000 2.410.000 

421 Комунални услуги, греење, комуникации 970.000 660.299 

425 Договорни услуги 82.000 51.507 

426 Други оператвни расходи 60.000 

 
463 Трансфери до невладини организации 2.600.000 2.410.000 

464 Разни трансфери 300.000 225.000 

 
421 – елекуришна енергија на сппрускиуе пбјекуи, впда канализација, урансппру за сппруски екипи 
463 –урансфер на средсува дп сппруски и екипи и здружениа 
464  -изплауа на кпзиуаципја за сппруски клубпви 
 
 

ставка   Plan Realizација 

K4 
KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO 

3.880.000 575.977 

K40 
KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO 

3.880.000 575.977 

421 Комунални услуги, греење, комуникации 100.000 78.480 

425 Договорни услуги 180.000 87.497 

426 Трансфери до невладини организации 100.000 

 
463 Трансфери до здружение на граѓани 3.200.000 320.000 

464 Други трансфери 300.000 90.000 

 

425 – кприсуеое дпм на кулуурауа и плаќаое за урпщпци за здружениа за прганизираое на насуани, флаери, 
ппсуери, панкаруи, церади 
463 – урансфери дп здруќениа на градани  
464 – исплауа за индивидулци умеуници за издаваое на книги 
 
 

ставка   Plan Realizација 

МД 
РУРАЛЕН РАЗВОЈ 

4.493.000 4.492.822 

МД0 
РУРАЛЕН РАЗВОЈ 

4.493.000 4.492.822 

482 ДРУГИ ГРАДЕЖНИ РАБОТИ 4.493.000 4.492.822 

     
- Исплауа за мпсупу вп населба шифлиг 

 
 

 

ставка   Plan Realizација 

N2 
SREDNO OBRAZOVANIE 

16.240.000 10.649.258 

N2 
SREDNO OBRAZOVANIE 

16.240.000 10.649.258 

421 Комунални услуги 2.800.000 679.024 

423 Договорни услуги 200.000 

 
425 Други договорни услуги 13.000.000 9.970.234 



 

 

 

426 Други оперативни расходи 240.000  

 
421- уешни гприва 
425 – урпщпци за превпзни услуги вп среднп пбразпвани за ушеници 
 

ставка   Plan Realizација 

NA 
OBRAZOVANIE (KAPITALNI RASHODI) 
 12.530.000 10.556.080 

NA 
OBRAZOVANIE (KAPITALNI RASHODI) 

12.530.000 10.556.080 

482 OBJEKTE TE TJERA NDERTIMORE 12.530.000 10.556.080 

 
482 рекпнсурукција на ушилищуа: Милуп Гура с.Црвивци, 
 
 

 
 

ставка   Plan Realizација 

W0 

PROTIVPO@ARNA ZAШTITA 4.920.000 3.521.297 

W0 

PROTIVPO@ARNA ZAШTITA 4.920.000 3.521.297 

401 Плати  860.000 648.101 

402 придонеси 3.400.000 2.571.696 

404 Други надоместоци 600,000 301.500 

     
401 –плауи за врабпуенуе 
402 – придпнеси 
404 –  
 

ставка   Plan Realizација 

R1 ZAШTITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA 
3.572.000 3.390.964 

R10 
ZAШTITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA 

3.572.000 3.390.964 

424 Поправки и тековно одржување 12.000 

 
425 Договорни услуги 160.000 126.260 

464 Други трансфери 3.400.000 3.264.704 

 
424- кампаноа за екплпгија пд деца на ушилищуа 
464- исплауа на субвенции за купени инверуери 
 



 

 

 

 

Приходи од донации 

1.Добиените средства од УНДП-за урбанистички планови во Другово (пренесени од поранешната 

општина Другово) на износ од 215.250,00денари се пренесуваат во 2022година. 

2.Со Партнерски договор помеѓу Здружение Центар за граѓанска иницијатива Прилеп и Општина 

Кичево преку Германската амбасада-Подобрување на животот на ромите се добиени средства во висина од 

300.000,00денари кои се пренесуваат за реализација во 2022година. Во текот на 2022година се исплатени 

долгови на граѓани-Роми за потрошена електрична енергија и водовод и канализација во износ од 

299.076,00денари. Салдото во износ од 924,00денари се пренесува во 2023година.  

3.Согласно Договорот за ИПА грант со бр. МСИП-НЦБ-116-19 со кој се финансира Изградбата на два 

кружни тека и уредување на крстосници помеѓу улиците ,,Маршал Тито” и ,,11-ти Септември”, хидротехнички 

инсталации и улично осветлување во Општина Кичево на износ од  8.783.364,00денари. Во 2020година, 

наменски се искористени 8.783.334,00денари, а остатокот од 30,00денари се пренесува во 2022година, кои се 

пренесени во Буџет на Општина Кичевово 2022година. Наменската сметка е затворена во 2022година. 
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Трансфери 

Во 2022 година како тренсфер на средства на посебни наменски сметки се добиени и искористени следните 

средства  

1.       Средствата од Јавното претпријатие за државни патишта, кои се добиени за 2022г,  на износ од 

12.000.610,00денари. Средствата од 2022година целосно се искористени за изградба на улици и патишта во 

Општина Кичево. Салдото на 31.12.2022г е 00,00данари,  

2.      На Депозитната сметка, во текот на 2022година, нема извршени уплати и исплати. Салдото на 

31.12.2022година на депозитната сметка изнесува 244.796,00денари како пренос од мината година и истото 

се пренесува во 2023година. 

      3. На сметката Средства за солидарност за исплата на штета на граѓани од елементарни непогоди,  во 

2022годинд се пристигнсти средства за исплата на штети во вкупен износ од 238.485,00денари, од кои се 

исплатени средства во висина од 155.282,00денари на граѓани по основ на штета од елементарни непогоди. 

Остатокот на износ од 82.203,00денари се пренесуваат во 2023година. 

     4.По барање на трезорот општините отворија сметка Едношалтерски систем на која се уплаќаат 

средствата кои граѓаните ги уплаќаат за катастарска услуга. Тие средства не се приход на општината, а истите 

се враќаат во Агенцијата за катастар на недвижности по добивање на фактура од страна на Агенцијата. Во 

текот на 2022година со пренесеното салдо од 2021година вкупниот износ е 200.670,00денари. Прилив на 

сметката нема, а на лица кои уплатиле повеќе средства извршен е поврат во висина од 11.950,00денари. 

Остатокот од 188.720,00денари останува на сметката за пренос во 2023година. 

        5. Од сметката наменски дотации исплатени се плати, придонеси и надоместоци за вработените во 

Противпожарната единица за 2022г,и тоа плати на износ од  13.001.312,00денари и придонеси на износ од 

2.497.000,00денари или вкупно 15.498.312,ооденари. 

              Од оваа сметка наменски дотации, за Основно образование Н1 исплатени се  средства за 

покривање на трошоците за електрична енергија и гориво за  греење. За електрична енергија е исплатен 

износ во висина од 1.053.113,00денари, а за гориво за греење 3.058.346.,00денари, или вкупно за   основно 

образование 4.111.462,00денари. 

                За Средно образование Н2, од сметката за наменски дотации се исплатени трошоци за електрична 

енергија, гориво за греење, трошоци за комуникација и превозни услуги во образование. За електрична 

енергија е исплатен износ во висина од 1.759.962,00денари, за гориво за греење 2.796.886,00денари, а за 

превозни услуги износ од 1.966.247,00денари, или вкупно за средно образование 6.523.095,00денари. 

Други наменски сметки 

               Во текот на 2022година од Министерството за локална самоуправа прекуБирото за регионален 

развој се добиени следните финансиски средства по проекти. 

1. Проект-Изградба на Мост на река Сушица. Во текот на 2022година реализиран е износ од 

3.578.345,00денари со што проектот е завршен и сметката е затворена. 

2. Проект- Реконструкција на спортско игралиште во рекреативен парк во Кичево. добиени се средства во 

висина од 914.477,00денари за пренос во 2022година, и истите се реализирани во 2022година. По 

завршување на проектот сметката е затворена. 

3. Проект- Изградба на цевковод од каптажа до постојни резервоари на с.Србица и с.Ново Село на износ 

од 4.000.000,00денари, кои се добиени во 2022година и целосно се реализирани  на износот од 

4.000.000,00денари. 

              Од Министерствптп за пбразпвание, а за изградба на пснпвнп ушилищуе вп с.Црвивци,Ппщуина Кишевп 
има дпбиенп средсува вп висина пд 15.000.000,00денари кпи вп целпсу се реализирани. Изградбауа 
прпдплжува вп 2023гпдина.         

     Од Минпстерствптп за живптна средина, за реализација на прпекупу,,Набавка на уехнплпгија за 
балираое и завиукуваое на пупад” дпбиени се средсува на изнпс пд  37.200.000,00денари кпи се 
пренесуваау вп 2023гпдина. 



 

 

 

      Од Агенцијата за млади и сппрт, за Рекпнсурукција на сппруска сала ,,Јаншица” дпбиени се средсува на 
изнпс пд 30.000.000,00денари кпи се пренесуваау вп 2023гпдина. 
       Од Бучетпт на РСМ за Рекпнсурукција на Ппщуинскауа зграда (кп бр. 3765) се дпбиени средсува вп 
изнпс пд 70.000.000,00денари, пд кпи вп 2022гпдина се реализирани 9.000.000,00денари. Псуаупкпу пд 
61.000.000,00денари се пренесуваау вп 2023гпдина. 
 

 

 

БИЛАНС НА СОСТОЈБА 

Биланс на спсупјба на бучеу на ппщуина Кишевп прикажува средсувауа и извприуе на 
средсуваувауа на 31.12.2022г 

 
АКТИВА 

opis  31.12.2021 31.12.2022 

ЖИРПСМЕТКА 7.002.044 4.280.114 

бЛАГАЈНА   

ДЕВИЗНА СМЕТКА   

ППБАРУВАОА 183.232.369 186.655.316 

Други времени разгран.   

ВКУПНО 190.234.413 190.935.430 

 
 

ПАСИВА 
 31.12.2021 31.12.2022 

ВИШПК ПРЕНЕСЕН ВП НАРЕДНА ГПДИНА 7.002.044 4.280.114 

ПАСИВНИ ВРЕМЕНИ РАГРАНИЧУВАОА 183.232.369 186.655.316 

   

ВКУПНО 190.234.413 190.935.430 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

БИЛАНС НА СОСТОЈБА 

Биланс на состојба на Орган на Општина Кичево прикажува средствата и изворите на 
средстватвата на 31.12.2022г 
 

АКТИВА 
Активни временски разграничувања 

Постојани средства  
Материјални средства  

 
              Нематеријалните и материјалните средства во текот на годината се евидентираат по набавна 

вредност. Основица за пресметување на амортизацијата претставува набавната вредност. 
Амортизацијата се пресметува поединечно за секое средство во рамките на амортизационите 
групи пропишани со Номенклатурата на средствата за амортизација се додека вредноста на 
средствата не биде во целост надоместена. 

 
Стапките на амортизација на материјалните средства се дадени во следната табела 

ОПИС Применети стапки во 2022 

Компјутери 25% 

Опрема и мебел 20% 

Возила 10% 

Опрема за ПТТ сообраќај 10% 

 
 Во табелата во продолжение ќе разгледаме Биланс на состојба на Oрган на Општина Кичево 

 

АКТИВА  

 

ПАСИВА  

Група Опис 2022 Група Опис 2022 

020 

Градежни објекти 
737.841.464 

029 

Исправка на вредноста на 

гр.објекти 
469.863.684 

021 

опрема 
117.838.371 

029 

Исправка на вредноста на 

опремата 
70.929.126 

030 

Инвестии во тек 
43.450.543 

220 

Обврски спрема 

добавувачи 
68.555.008 

 

  238 Други обврски 3.374.250 

198 

Активни времени 

разгран 110.683.658 

24 

Краткорочни  обрски за 

даноци придонеси и други 

давачки 

63.314 

360 Ситен инвентар 5.813.226 253 Обврска за даноци 9.768 

 990 

Вонбиланса 

евиденција 
163.791.330 

265 Обрски над буџет на РМ 
20.400.000 

 

  28 Обврски за плати 5.728.249 

 

  298 Пасивни времени разг. 56.001.613 



 

 

 

 

 
 

362 

Ситен инвентар во 

употреба 
5.813.226 

 

  900 Јавен капитал 774.506.563 

 

  920 Кредити 3.099.178 

 

  

 

Вон биланса евиденција 166.791.330 

 

ВКУПНА АКТИВА 1.558.557.936 
 

ВКУПНА ПАСИВА 1.558.557.936 

 

  
  

 

 
 

  

 

Обврски по добавувачи заклучно со 31.12.2022 година  

       

       

       

Ред.бр. Назив на добавувач  Датум Износ 
 1 А1 Македонија ДООЕЛ       
   f-ra br.106143655531 

 
19,12,2022 18.413,00 

 

  
 

Вкупн
о   18.413,00 

 2 Агенција за катастар       
   f-ra br.1607/22 

 
19,12,2022 600,00 

 

  
 

Вкупн
о 

 
600,00 

 3 АД Осигурителна полиса       

  дел ф-ра бр. 642321  
 

18.11.2015 174,00   

  дел ф-ра бр. 647741  
 

18.11.2015 174,00   

  дел ф-ра бр. 640298 
 

06.10.2015 1.021,00   

  дел ф-ра бр. 632814 
 

18.11.2015 52,00   

  дел ф-ра бр. 125177-1-03 
 

06,09,2022 57.715,00   

  ф-ра бр. 1250653 
 

06,09,2022 8.715,00   

  ф-ра бр. 1250659 
 

06,09,2022 8.715,00   

  Вкупно     76.566,00   

4 АД Тајмиште       

  ф-ра бр. 54153 
 

14,12,2018 164.808,00   

  ф-ра бр. 54152 
 

14,12,2018 4.495,00   

  Вкупно     169.303,00   

5  Адвокат Хамдије Адеми Тафа           

  ф-ра бр. 12/12-2022 
 

26,12,2022 40.000,00   

  ф-ра бр. 14/14-2022 
 

27,12,2022 15.000,00   

  Вкупно     55.000,00   

6 А-ЗЕРО         

  дел ф-ра бр. 8901-22-01-180 30,06,2022 360,00   

    Вкупн   360,00   



 

 

 

о 

7  Ајлин кафе 
   

    

  ф-ра бр. 13/21 
 

18,10,2021 5.985,00   

  ф-ра бр. 29/22 
 

30,11,2022 150.150,00   

  ф-ра бр. 30/22 
 

31,12,2022 136.500,00   

  Вкупно 
  

292.635,00   

8 Акели           

  пренос Зајас 134/11 

  
14.000,00   

  Вкупно     14.000,00   

9  АМСМ- Центар за возила 
   

    

  ф-ра бр. 22-01-000431 
 

19,10,2022 3.155,00   

  ф-ра бр. 22-6222-005084 
 

14,11,2022 8.400,00   

  ф-ра бр. 22-01-000456 
 

14,11,2022 2.992,00   

  ф-ра бр. 22-01-000494 
 

19,12,2022 2.992,00   

  Вкупно 
  

17.539,00   

10 Арабела ДООЕЛ       

  пренос Осломеј  

  
17.950,00   

  дел ф-ра бр.101-144 
 

08,06,2022 70.145,00   

  ф-ра бр. 101-159 
 

26,12,2022 5.035,00   

  ф-ра бр. 101-160 
 

26,12,2022 16.245,00   

  ф-ра бр. 101-162 
 

26,12,2022 7.192,00   

  Вкупно     116.567,00   

11 АС СЕЊАК       

  ф-ра бр. 200-2398 

 
11.07.2014 8.052,00   

  сит. 09-221/4 дел 

 
13,10,2016 474,00   

  сит. 09-698/1 дел 

 
17,02,2017 722,00   

  сит. 09-816/1 дел 

 
23,09,2017 5.427,00   

  сит. 09-2436/1 дел 

 
21,09,2018 550,00   

  сит. 09-2356/3 ост. 

 
03,12,2019 2,00   

  сит. 09-2015/3 остаток 

 
09,11,2020 27.408,00   

  сит. 09-1504/1 остаток 

 
26,05,2022 5.857.664,00   

  Вкупно     5.900.299,00   

12 Аспект доо  
   

    

  ф-ра бр. 0851/22 

 
09,11,2022 3.540,00   

  ф-ра бр. 0916/22 

 
26,12,2022 3.540,00   

  Вкупно 
  

7.080,00   

13  АТВ медиа компани           

  ф-ра бр. 624-14 
  

30.04.2014 10.832,00   

  Вкупно 
  

10.832,00   

14  Блаца травел           

  ф-ра бр. 15/2022 остаток 
  

13,06,2022 7.980,00   

               ф-ра бр. 22/2022 
  

03,10,2022 1.098.090,00   

               ф-ра бр. 24/2022 
  

02,11,2022 993.510,00   

               ф-ра бр. 26/2022 
  

31,11,2022 1.150.380,00   

                 ф-ра бр. 30/2022 
  

30,12,2022 1.098.090,00   

  Вкупно     4.348.050,00   

15 БН ВАП           

               ф-ра бр. 593 
  

17,10,2022 17.794,00   

               ф-ра бр. 678 
  

16,11,2022 944,00   



 

 

 

               ф-ра бр. 657 
  

11,11,2022 1.888,00   

               ф-ра бр. 7702 
  

22,12,2022 6.000,00   

  Вкупно 
  

26.626,00   

16  Бурими-2001           

               ф-ра бр. 14/2022 
  

21,10,2022 141.187,00   

  Вкупно 
  

141.187,00   

17 ВАИСХАУПТ-МОНАРХ           

  ф-ра бр. 95 
 

24,11,2021 10.084,00   

  Вкупно     10.084,00   

18 Вејселоски ДООЕЛ 
   

    

  ф-ра бр. 1-22-2321 
 

10,12,2022 21.586,00   

  Вкупно 
  

21.586,00   

19 Вечер прес       

  ф-ра 2220000188 

 
19,10,2022 1.040,00   

  ф-ра 2220000206 

 
09,11,2022 1.040,00   

  ф-ра 2220000226 

 
19,12,2022 1.040,00   

  ф-ра 2220000243 

 
31,12,2022 1.040,00   

  ф-ра 2210302000 

 
31,12,2022 28.302,00   

  Вкупно 
  

32.462,00   

20 ГАГИ ДООЕЛ           

  Завршна сит. бр.09-2425/4 

 
12,10,2021 1.885,00   

  Вкупно     1.885,00   

21  Делта ДООЕЛ           

  ф-ра 107/2021 - остаток 

 
21,04,2021 494,00   

  Вкупно 
  

494,00   

22 Дини Гаран         

  ф-ра 32/2021остаток 

 
02,12,2021 2.000,00   

  ф-ра 31/2022 

 
09,11,2022 228.627,00   

  ф-ра 36/2022 

 
05,12,2022 264.726,00   

  Вкупно       495.353,00   

23 Дукла       

   ф-ра бр.200-1724 

 
05,12,2022 11.600,00   

   ф-ра бр.301-244 

 
28,12,2022 16.860,00   

  Вкупно     28.460,00   

24 Ѓерман игри       

  пренос (Вранештица)  

  
21.536,00   

  Вкупно     21.536,00   

25 ЕВН -ГРУП-Згради       

  ф-ри за ел. енергија 

  
60.342,00   

  Вкупно     60.342,00   

26 ЕВН- ХОМ-Ули~но       

  ф-ри за ел. енергија 

  
2.689.697,00   

  Вкупно     2.689.697,00   

27 ЕВН-ГРУП-Училишта       

  ф-ри за ел. енергија 

  
62.977,00   

  Вкупно     62.977,00   

28 ЕДУ СОФТ       

  ф-ра 077/2015 

 
13.02.2015 8.750,00   



 

 

 

  ф-ра 950-2021 

 
25,11,2021 8.737,00   

  Вкупно     17.487,00   

29 ЕЛЕМ АД       

  Спогодба 03-5288/1; 08-1456/3 
 

10,09,2015 736.006,00   

  Вкупно     736.006,00   

30  Ескан компани 
   

    

  ф-ра 10/2022 

 
30,11,2022 83.160,00   

  ф-ра 24/2021 

 
30,12,2022 79.380,00   

  Вкупно     162.540,00   

31 ЕУРОВИА ДМД       

  ф-ра бр. 22-ф01-001-000659 
 

26,12,2022 10.600,00   

  Вкупно     10.600,00   

32 Еуроинвест МЕДИУ ДООЕЛ       

  Прва вр. Сит бр. 09-2788/1-остаток 09,01,2022 55.895,00   

  Вкупно     55.895,00   

33  ЖИКА компани 
   

    

  ф-ра бр. 011-1/22-остаток 
 

22,12,2022 112.609,00   

  Вкупно     112.609,00   

34 Здружение на финансиски работници       

  ф-ра 0505-5/383/2022 
 

05,12,2022 11.000,00   

  ф-ра 0503-3/469/2022 

 
19,12,2022 9.975,00   

  Вкупно     20.975,00   

35 ЗЕЛС       

  Спогодба 05-372/1 

 
12,02,2016 1.862.692,00   

  ф-ра 05-109/24 

 
25,01,2019 453.867,00   

  ф-ра 05-71/24 

 
21,01,2020 453.867,00   

  ф-ра 05-36/21 

 
13,01,2021 453.867,00   

  ф-ра 05-100/24 

 
31,01,2022 453.867,00   

  Вкупно     3.678.160,00   

34 ЗИМ Скопје       

  ф-ра 832 

 
15,10,2021 9.222,00   

  ф-ра 833 

 
15,11,2021 6.331,00   

  ф-ра 884 

 
22,12,2022 5.796,00   

  ф-ра 782 

 
21,12,2022 16.125,00   

  ф-ра 886 

 
23,12,2022 20.586,00   

  Вкупно 
 

  58.060,00   

37 ИД Ана       

  пренос (Вранештица)  

  
30.000,00   

  Вкупно     30.000,00   

38 Изврш. Весна Јакимовска       

  ф-ра бр.4273/18 

 
18,12,2018 22.193,00   

  Вкупно     22.193,00   

39 Изврш. Владо Мицковски       

  ф-ра бр.439/15 

 
05.11.2015 6.458,00   

  Вкупно     6.458,00   

40 Илириа ДОО       

  с-до од 2018 
  

6,00   

  ф-ра 08/2018А 

 
27,02,2018 9.893,00   



 

 

 

 
ф-ра бр. 01/2021 

 
16,02,2021 1,00   

 
ф-ра бр. 20/2022 

 
05,12,2022 13.511,00   

 
ф-ра бр. 22/2022 остаток 

 
19,12,2022 1,00   

  Вкупно     23.412,00   

41 Инсталација       

  Прва Сит. 987/17 ост 
 

01,12,2017 1.184.309,00   

 
Трета и завр. Сит. 3/17  

 
01,12,2017 366.971,00   

  ф-ра бр. 1413 /17 
 

21,06,2017 2.552.727,00   

  Сит. бр. 09-1829/2 
 

20,07,2018 1.268.540,00   

  Сит. бр. 09-1329/1 
 

21,09,2018 564.877,00   

  Сит. бр. 09-1333/2 
 

22,11,2018 1.873.560,00   

  Сит. бр. 09-1974/1 
 

30,11,2018 6.359.496,00   

  Сит. бр. 09-1334/2 
 

28,11,2018 982.866,00   

  Сит. 09-125/1 ост 
 

18,01,2019 2.160.804,00   

  Сит. 09-1333/2  
 

19,12,2018 4.222.671,00   

  Сит. 09-3220/1 
 

19,12,2018 1.581.193,00   

  сит. Бр. 4128/18 
 

18,01,2019 4.957.791,00   

  Сит. 21/19, 09-1734/1 
 

01,05,2019 1.039.507,00   

  ф-ра бр. 1357/19 
 

29,05,2019 1.690.498,00   

  ф-ра бр. 2347/21 остаток 
 

26,10,2021 60.452,00   

  ф-ра бр. 2346/21 
 

26,10,2021 409.289,00   

  ф-ра бр. 2345/21 
 

26,10,2021 7.210,00   

  ф-ра бр. 2479/21 
 

09,11,2021 92.241,00   

  ф-ра бр. 2480/21 
 

09,11,2021 103.392,00   

  ф-ра бр. 2481/21 
 

09,11,2021 88.659,00   

  ф-ра бр. 2482/21 
 

09,11,2021 248.992,00   

  ф-ра бр. 1724/21 
 

19,08,2021 1.080.703,00   

  ф-ра бр. 2555/21 
 

15,11,2021 42.374,00   

  ф-ра бр. 2556/21 
 

15,11,2021 41.418,00   

  ф-ра бр. 2557/21 
 

15,11,2021 214.158,00   

  ф-ра бр. 2558/21 
 

15,11,2021 93.574,00   

  ф-ра бр. 2559/21 
 

15,11,2021 44.427,00   

  ф-ра бр. 2560/21 
 

15,11,2021 116.909,00   

  ф-ра бр. 2625/21 
 

30,11,2021 13.546,00   

  ф-ра бр. 2626/21 
 

30,11,2021 135.948,00   

  ф-ра бр. 2627/21 
 

30,11,2021 107.227,00   

  ф-ра бр. 2628/21 
 

30,11,2021 114.259,00   

  ф-ра бр. 2889/21 
 

14,12,2021 52.669,00   

  Вкупно     33.873.257,00   

42 ЈП Комуналец       

  ф-ра бр. 508/1 
 

30.10.2012 391.548,00   

  сит. Бр. 09-1666/1  

 
29,06,2016 7,00   

  сит. бр. 09-2981/1 цокле КЈ-Питу 30,12,2020 769.374,00   

  сит. Бр. 09-711/2 остаток 

 
30,12,2020 100.000,00   

  сит. Бр. 09-2004/4 

 
20,02,2021 192.656,00   

  сит. Бр. 09-2006/1 

 
20,08,2021 443.024,00   

  сит. Бр. 09-2005/1 

 
20,08,2021 1.757.542,00   

  сит. Бр. 09-848/1 

 
30,09,2021 754.020,00   



 

 

 

  ф-ра бр. 163531/12-21/1 остаток 

 
30,06,2022 38.182,00   

  ф-ра бр. 163535/1333-21/1 

 
30,06,2022 7.296,00   

  ф-ра бр. 163484/1077-21/1 

 
30,06,2022 8.721,00   

  ф-ра бр. 163431/681-25/1 

 
30,06,2022 2.033,00   

  ф-ра бр. 163682/1549-21/1 

 
30,06,2022 734,00   

  ф-ра бр. 163673/1509-21/1 

 
30,06,2022 1.903,00   

  ф-ра бр. 163612/437-21/1 

 
30,06,2022 11.685,00   

  ф-ра бр. 164668/12-21/1  

 
31,07,2022 22.983,00   

  ф-ра бр. 164672/1333-21/1 

 
31,07,2022 5.497,00   

  ф-ра бр. 164621/1077-21/1 

 
31,07,2022 7.106,00   

  ф-ра бр. 164749/437-21/1 

 
31,07,2022 6.010,00   

  ф-ра бр. 164809/1509-21/1 

 
31,07,2022 760,00   

  ф-ра бр. 164818/1549-21/1 

 
31,07,2022 630,00   

  ф-ра бр. 165186/681-25/1 

 
31,07,2022 1.260,00   

  ф-ра бр. 164096/831-21/1 

 
25,08,2022 1.877,00   

  ф-ра бр. 165958/1549-21/1 

 
31,08,2022 1.171,00   

  ф-ра бр. 166325/681-25/1 

 
31,08,2022 2.869,00   

  ф-ра бр. 165812/1333-21/1 

 
31,08,2022 7.929,00   

  ф-ра бр. 165808/12-21/1  

 
31,08,2022 40.763,00   

  ф-ра бр. 165761/1077-21/1 

 
31,08,2022 10.654,00   

  ф-ра бр. 165889/437-21/1 

 
31,08,2022 6.830,00   

  ф-ра бр. 165949/1509-21/1 

 
31,08,2022 885,00   

  ф-ра бр. 165247/831-21/1 

 
31,08,2022 2.920,00   

  ф-ра бр. 166973/12-21/1  

 
30,09,2022 42.846,00   

  ф-ра бр. 166977/1333-21/1 

 
30,09,2022 7.285,00   

  ф-ра бр. 166926/1077-21/1 

 
30,09,2022 11.378,00   

  ф-ра бр. 167122/1549-21/1 

 
30,09,2022 761,00   

  ф-ра бр. 167113/1509-21/1 

 
30,09,2022 707,00   

  ф-ра бр. 167053/437-21/1 

 
30,09,2022 5.071,00   

  ф-ра бр. 166868/681-25/1 

 
30,09,2022 2.217,00   

  ф-ра бр. 166399/831-21/1 

 
30,09,2022 1.880,00   

  ф-ра бр. 168150/831-21/1 

 
31,10,2022 1.880,00   

  ф-ра бр. 167609/12-21/1  

 
31,10,2022 46.359,00   

  ф-ра бр. 167748/1509-21/1 

 
31,10,2022 778,00   

  ф-ра бр. 167562/1077-21/1 

 
31,10,2022 8.799,00   

  ф-ра бр. 167689/437-21/1 

 
31,10,2022 10.691,00   

  ф-ра бр. 167613/1333-21/1 

 
31,10,2022 7.285,00   

  ф-ра бр. 169248/1333-21/1 

 
31,11,2022 7.285,00   

  ф-ра бр. 169244/12-21/1  

 
31,11,2022 106.606,00   

  ф-ра бр. 169197/1077-21/1 

 
31,11,2022 8.593,00   

  ф-ра бр. 169324/437-21/1 

 
31,11,2022 9.988,00   

  ф-ра бр. 169383/1509-21/1 

 
31,11,2022 918,00   

  ф-ра бр. 169392/1509-21/1 

 
31,11,2022 761,00   

  ф-ра бр. 909/1 

 
30,11,2022 562.860,00   

  остаток 
   

  17.206,00   

  Вкупно     5.461.023,00   

43 ЈП Службен весник 
   

    

  ф-ра бр. 8415-2930/27 19,10,2022 5.200,00   



 

 

 

  ф-ра бр. 10693-2930/27 19,12,2022 5.500,00   

  ф-ра бр. 11127-2930/27 31,12,2022 6.200,00   

  ф-ра бр. 11141-2930/27 31,12,2022 5.400,00   

  Вкупно     22.300,00   

44 Каблекал           

  ф-ра бр. 2440/2021 05,12,2021 8.700,00   

  Вкупно   8.700,00   

45 КАТ ПЛУС 
   

    

  ф-ра бр. 52/22 19,12,2022 30.680,00   

  Вкупно 
 

30.680,00   

46  Кочо Рацин           

  ф-ра бр. 48 13,10,2021 3.000,00   

  ф-ра бр. 61 10,12,2021 4.500,00   

  ф-ра бр. 62 27,12,2021 4.500,00   

  ф-ра бр. 41 05,12,2022 12.000,00   

  ф-ра бр. 45 30,12,2022 12.000,00   

  

    
    

  Вкупно     36.000,00   

47 Коха продукција       

  пренос (Вранештица)  

  
19.396,00   

  ф-ра бр. 28596/2022 26,12,2022 20.969,00   

  ф-ра бр. 24448/2021 28,12,2022 29.122,00   

  Вкупно     69.487,00   

48 Линди ДГТПСУУ       

  ситуација 09-2470/2 остаток 

 
30,12,2020 12.230,00   

  ф-ра бр. 49/2022 
 

26,12,2022 233.640,00   

  Завршна сит 09-3036/2 остаток 
 

01,12,2022 733.063,00   

  Завршна сит 09-1881/3 
 

16,12,2022 453.297,00   

  Прва вр. Сит бр 09-2047/2 
 

16,12,2022 2.592.637,00   

  Завршна сит 09-1882/4 
 

26,12,2022 2.088.482,00   

  Завршна сит 09-2047/3 
 

26,12,2022 639.619,00   

  Вкупно     6.752.968,00   

49  Линди ДООЕЛ 
   

    

  ф-ра бр. 1/59 

 
09,11,2022 8.465,00   

  ф-ра бр. 1/60 

 
09,11,2022 6.660,00   

  ф-ра бр. 1/71 19,12,2022 4.323,00   

  ф-ра бр. 1/70 19,12,2022 6.118,00   

  ф-ра бр. 1/80 28,12,2022 7.429,00   

  Вкупно 
  

32.995,00   

50  ЛОН ТРИМ           

  ф-ра бр. 301-1 

 
22,12,2022 12.000,00   

  Вкупно 
 

  12.000,00   

51 Мак.пошта 
 

    

  С-до 

   
          2,00   

  ф-ра бр. 20481/006 

 
31,07,2022 13.957,00   

  ф-ра бр. 20687/006 

 
05,12,2022 14.814,00   

  ф-ра бр. 20757/006 

 
19,12,2022 29.379,00   

  Вкупно     58.152,00   

52   МАРГОТРИ ГРУП 
   

    

  ф-ра бр. 108 

 
05,12,2022 13.720,00   



 

 

 

  Вкупно 
  

13.720,00   

53 Микроком           

  ф-ра бр. 85/22-2 остаток 

 
22,12,2022 147.358,00   

  Вкупно     147.358,00   

54  Несмин комерц           

  ситуација 09-3069/1 остаток 

 
22,12,2022 3.560.026,00   

  Вкупно     3.560.026,00   

  

    
    

55 Нова грдба 1 
   

    

  ф-ра бр. 23/22-2 остаток 

 
31,10,2022 302,00   

  ф-ра бр28/22 

 
22,12,2022 21.458,00   

  Вкупно 
  

21.760,00   

56 Оливети копирс           

  ф-ра бр. 278/2022 

 
19,12,2022 22.656,00   

  Вкупно     22.656,00   

57 Општина Македонски брод       

  пренос (Вранештица) судско 

  
60.000,00   

  Вкупно     60.000,00   

58 Перкан Проект         

  ф-ра бр. 55/2021-остаток 
 

23,11,2021 70,00   

  ф-ра бр.59/2022 
 

31,12,2022 70.800,00   

  ф-ра бр. 60/2021 
 

31,12,2022 70.800,00   

  ф-ра бр.59/2022 
 

31,12,2022 70.800,00   

  ф-ра бр.59/2022 
 

31,12,2022 70.800,00   

  ф-ра бр.59/2022 
 

31,12,2022 70.800,00   

  ф-ра бр.59/2022 
 

31,12,2022 70.800,00   

  Вкупно     424.870,00   

59 Пуцко Петрол       

  с-до 
   

          2,00   

  ф-ра бр. 18-001-001841 
 

26,12,2018 4.650,00   

  ф-ра бр. 002446 
 

20,12,2021 12.260,00   

  ф-ра бр. 22-пфз-102-0876 
 

09,11,2022 294.562,00   

  ф-ра бр. 22-пфз-102-0547 
 

05,12,2022 190,00   

  ф-ра бр. 22-пфз-10-000763 
 

24,11,2022 3.515,00   

  ф-ра бр. 22-пф1-102-001048 
 

24,11,2022 205.652,00   

  ф-ра бр. 22-пфз-102-0966 
 

30,11,2022 331.605,00   

  ф-ра бр. 22-пф1-001-003989 
 

06,12,2022 163.000,00   

  ф-ра бр. 22-пф1-001-003990 
 

06,12,2022 163.000,00   

  ф-ра бр. 22-пф1-001-003698 
 

17,11,2022 440.000,00   

  ф-ра бр. 22-пф1-001-003659 
 

17,11,2022 175.800,00   

  ф-ра бр. 22-пф1-001-003660 
 

17,11,2022 175.800,00   

  ф-ра бр. 22-пф1-001-004009 
 

06,12,2022 81.500,00   

  ф-ра бр. 22-пф1-102-004118 
 

16,12,2022 151.000,00   

  ф-ра бр. 22-пф1-102-004119 
 

16,12,2022 151.000,00   

  ф-ра бр. 22-пфз-102-0547 
 

28,12,2022 78.500,00   

  ф-ра бр. 22-пфз-102-0547 
 

28,12,2022 78.500,00   

  Вкупно     2.510.536,00   

60 Радио Александар Македонски 
   

    

  ф-ра бр. 25/2022 

 
31,12,2022 1.000,00   



 

 

 

  Вкупно 
  

1.000,00   

61 Репро принт       

  ф-ра бр. 1158 

 
25,12,2019 3.900,00   

  ф-ра бр. 0523 

 
29,09,2022 3.900,00   

  ф-ра бр. 0582 

 
09,11,2022 3.900,00   

  ф-ра бр. 0639 

 
19,12,2022 3.900,00   

  ф-ра бр. 0732 

 
22,12,2022 3.900,00   

  ф-ра бр. 4393 

 
31,12,2022 23.600,00   

  Вкупно     43.100,00   

62 Сефо Комерц           

  ф-ра бр. 0008-22 ostatok 

 
09,11,2022 83.810,00   

  ф-ра бр. 0009-2022 

 
06,12,2022 189.630,00   

  Вкупно     273.440,00   

63 Стопанска банка       

  пренос (Вранештица)  

  
16.652,00   

  Вкупно     16.652,00   

64 Телевизија Ускана плус           

  ф-ра 13/19 

 
01,02,2019 18.500,00   

  Вкупно     18.500,00   

65 Triglav osiguruvawe       

  ф-ра бр 1012 
 

21.09.2012 3.597,00   

  Вкупно     3.597,00   

66 Футуре енерги        

  ф-ра бр.  ИФ22/02452 
 

26,12,2022 231.754,00   

  Вкупно     231.754,00   

67 Футуре енерги-училишта       

  ф-ра бр.  ИФ22/02460 
 

30,11,2022 55.613,00   

  Вкупно     55.613,00   

68 Хidro grade`en in`iwering       

  с-до 

  
4,00   

  Вкупно 
  

4,00   

69  Центар за јавно здравје           

  ф-ра бр.  1467 

 
14,10,2022, 160.000,00   

  ф-ра бр.  1469 

 
14,10,2022, 40.000,00   

  Вкупно     200.000,00   

70 Центар за развој на јзпр       

  вонсудска спогодба 

  
550.052,00   

  договор бр.0508-156/1 

 
19,07,2016 567.340,00   

  договор бр.09-1486/1 

 
18,06,2019 576.100,00   

  договор бр.09-1124/1 

 
03,06,2020 567.340,00   

  Вкупно 
  

2.260.832,00   

71 Шенол транс           

  ф-ра бр.  /22 остаток 

 
29,04,2022 100,00   

  ф-ра бр.  27/22 

 
31,10,2022 24.000,00   

  ф-ра бр.  28/22 остаток 

 
31,10,2022 28.000,00   

  ф-ра бр.  34/2022 

 
29,11,2022 140.800,00   

  Вкупно          

ВКУПНИ ОБВРСКИ ПО ДОБАВУВАЧИ: 
 

74.695.698,00   



 

 

 

0 

  

        Отпис 
   

-145.785,00 
   

      
  

    

74.549.913,00 
  

 
 
 
 
 
 

      

       

 

ПРЕДЛОГ  ЗА  ОТПИС  НА  ОБВРСКИ  ПО  ДОБАВУВАЧИ  
                        ПОРАДИ ЗАСТАРЕНОСТ во 2022г 

       

       Р. бр. Назив на фирма 
 

дату износ вкупно 
 

       1. Triglav osiguruvawe 
    

 
ф-ра бр 1012 

          
21.09.2012 

 
3.597,00 

 

       2. Акели 
     

 
пренос Зајас 134/11 

 
14.000,00 14.000,00 

 

      3. Ѓерман игри 
    

 
пренос (Вранештица)  

 
21.536,00 21.536,00 

 

       4. ИД Ана 
    

 
пренос (Вранештица)  

 
30.000,00 30.000,00 

 

       5. Општина Македонски брод 
    

 
пренос (Вранештица) судско 

 
60.000,00 60.000,00 

 

       6. Стопанска банка 
    

 
пренос (Вранештица)  

 
16.652,00 16.652,00 

 

       

       

 
ВКУПНО ЗА ОТПИС 

  

145.785,00 
  

 
ДРУГИ    ОСТАНАТИ    ОБВРСКИ  

 
 

       1 Обврски по основ на примени аванси: 
 

1.508.051,00 
 

       2 Обврски по краткорочна позајмица 
 

20.400.000,00 
 

       3 Обврски спрема работниците-пренос Другово 
 

128.007,00 
 

       



 

 

 

 
 

4 Обврски за судски такси-пренесени обврски 
 

192.400,00 
 

       5 Обврски - пренесени по разни основи 
 

369.628,00 
 

       6 Вкалкулирана плата за м. 12.2022 
 

5.748.101,00 
 

       7 Стипендии за студенти 
  

900.000,00 
 

       8 Надоместок за одземен имот 
  

21.240,00 
 

       9 Др.обврски-трансфери до спортски клубови 
 

245.000,00 
 

       10 Обврски-трансфери до здруженија на гр. и фондации 60.000,00 
 

       11 Обврски по основ на социјална помош 
 

21.000,00 
 

       12 Обврски за поддршка на ЛЕР 
  

12.333,00 
 

       13 Обврски по добавувачи 
  

74.549.913,00 
 

    
  

  

       ВКУПНИ ОБВРСКИ: 104.155.673,00 

  
 

     

       

       

       

       

       


